Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 29-04-2022
Insolventienummer F.18/22/16
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000222888:F001
Datum uitspraak 01-03-2022
R-C mr. N.A. Baarsma
Curator mr J.M. Pol

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Bouwbedrijf Plas B.V. 29-04-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Bouwbedrijf Plas B.V., statutair gevestigd te 29-04-2022
Assen en kantoorhoudende te (9407 TL) Assen, aan de Afrikaweg 1. 1
Bestuurders zijn de besloten vennootschappen Management Bureau Heeren

B.V., gevestigd te Arnhem en Beugeling Beheer B.V., gevestigd te

Hoornsterzwaag. Beiden alleen/zelfstandig bevoegd.

Activiteiten onderneming

Het aannemen en uitvoeren van werken op het gebied van burgelijke- en 29-04-2022
utiliteitsbouw, het 1

voeren van onderhoudswerken, de handel in en verhuur van bouwmaterialen

en gereedschappen en voorts het verrichten van alle overige handelingen op

industrieel,

commercieel en financieel gebied.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=cee837b7-7899-ec11-a864-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=699c795c-5667-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Bouwbedrijf Plas had de afgelopen boekjaren een bruto omzet van ca. 2,5

miljoen euro gemiddeld. Tussen 2017 en 2020 was het bedrijf winstgevend.

2021 is een stuk afwijkend jaar geweest, met een bruto omzet van 2,7
miljoen en een verlies van bijna drie ton. Het balanstotaal (jaarrekening
2020) bedroeg € 660.030,00.

Gemiddeld aantal personeelsleden

7

Boedelsaldo

€ 5.045,03

Verslagperiode

van
1-3-2022

t/m
29-4-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 95 uur 10 min

totaal 95 uur 10 min

Toelichting bestede uren

29-04-2022

1

29-04-2022

1

29-04-2022

1

29-04-2022

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders zijn de besloten vennootschappen Management Bureau Heeren
B.V., gevestigd te Arnhem en Beugeling Beheer B.V., gevestigd te
Hoornsterzwaag. Beiden alleen/zelfstandig bevoegd.

1.2 Lopende procedures

I Er zijn geen lopende procedures bekend.

1.3 Verzekeringen

Failliet heeft de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen. Deze zijn opgezegd voor
zover noodzakelijk.

1.4 Huur

Failliet huurt het bedrijffspand aan de Afrikaweg 1 te Assen. De huuris met
toestemming van de rechter-commissaris opgezegd per 30 juni 2022.

1.5 Oorzaak faillissement

Naar opgave van het bestuur heeft het faillissement vooral te maken met
sterk gestegen materiaalprijzen die niet konden worden doorberekend, en
sterk gestegen kosten van arbeid ten gevolge van vervanging van zieke
werknemers. Enkele projecten zijn daardoor flink uit de begroting gelopen
waardoor financiéle tekorten zijn ontstaan. De vennootschap had
onvoldoende financiéle buffer om deze klappen op te vangen.

29-04-2022

1

29-04-2022

1

29-04-2022
1

29-04-2022
1

29-04-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 29-04-2022
8 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 29-04-2022

8 g1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
15-4-2022 8

totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

inventarisatie, aanvraag ontslag bij rechter-commissaris, opstellen en 29-04-2022
versturen ontslagbrieven, contact met UWV, personeelsbijeenkomst. 1
Afgerond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Failliet heeft een onroerende zaken in eigendom. 29-04-2022

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Inventarisatie, afgerond. 29-04-2022

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Failliet beschikt over kantoorinventaris, werkplaatsmachines, gereedschap, 29-04-2022
auto's en aanhangers. Deze goederen zullen worden verkocht via 1
internetveiling.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op bodemzaken rust een bodemvoorrecht. Er is sprake van een fiscale 29-04-2022

schuld. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, taxatie, verkoop. 29-04-2022

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Er is een voorraad hout en onderdelen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er was sprake van enkele onderhanden projecten. Deze zijn voor zover dat 29-04-2022
kon voortgezet en afgerond. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie, taxatie, verkoop. 29-04-2022

1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Immateriéle activa, handelsnaam, -logo, goodwill, knowhow. 29-04-2022

1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er is sprake van een debiteurenportefeuille.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

inventarisatie, sommatiebrieven opstellen en verzenden, reacties debiteuren

bespreken met bestuurder.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€13.077,85

5.2 Leasecontracten

Voor twee auto's zijn financial lease overeenkomsten afgesloten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Ten gunste van de bank zijn pandrechten gevestigd op vorderingen en
roerende zaken.

5.4 Separatistenpositie

De bank heeft aangegeven verkoop door de boedel af te wachten.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn vooralsnog geen eigendomsvoorbehouden geclaimd.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

29-04-2022

1

29-04-2022

1

29-04-2022
1

29-04-2022

1

29-04-2022

1

29-04-2022

1

29-04-2022

1

29-04-2022

1



5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie, overleg bank, taxatie.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er is een inventarisatie gemaakt van onderhanden projecten. Er bleken vier
projecten gaande te zijn. Drie daarvan zijn afgerond; de overeenkomst met
de vierde opdrachtgever is beéindigd.

6.2 Financiéle verslaglegging

Er is een inschatting gemaakt van de te maken kosten versus de verwachte
opbrengsten. Daarvoor is extern advies gevraagd van het bedrijf
Insolvestment. Er is een liquiditeitsprognose opgesteld.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Inventarisatie, berekeningen, overleg betrokken partijen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Daags na het faillissement hebben zich verschillende belangstellenden
gemeld voor doorstart/overname. De curator heeft een biedingsmemorandum
opgesteld en belangstellenden -na het ondertekenen van een NDA- toegang
gegeven tot een online dataroom. Uiteindelijk is er enkel een bieding gedaan
op immateriéle activa.

29-04-2022

1

29-04-2022
1

29-04-2022

1

29-04-2022

1

29-04-2022
1

29-04-2022
1

29-04-2022

1



6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst
I € 3.000,00

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Inventarisatie, inrichten dataroom, onderhandelen, besprekingen.

29-04-2022
1

29-04-2022

1

29-04-2022
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Aan de boekhoudplicht lijkt voldaan. De administratie is beschikbaar voor de
curator.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Naar onbehoorlijk bestuur is nog geen onderzoek gedaan.
7.6 Paulianeus handelen
Toelichting

Van paulianeus handelen is tot heden niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Niet van toepassing.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Inventarisatie, raadpleging administratie.

8. Crediteuren

29-04-2022

1

29-04-2022

1

29-04-2022
1

29-04-2022
1

29-04-2022
1

29-04-2022
1

29-04-2022
1

29-04-2022
1



8.1 Boedelvorderingen

€ 16.068,80
Toelichting

verhuurder pand Afrikaweg 1 te Assen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€162.776,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 93,71
Toelichting

AVIA Weghorst Retail accijnzen

8.5 Aantal concurrente crediteuren

43

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 283.140,17

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Aanschrijven crediteuren, plaatsing vorderingen op crediteurenlijsten

29-04-2022

1

29-04-2022

1

29-04-2022

1

29-04-2022

1

29-04-2022
1

29-04-2022
1

29-04-2022

1

29-04-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I Verkoop activa, oplevering pand, rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Het faillissement zal nog zeker 6 maanden voortduren.

10.3 Indiening volgend verslag

I 290-7-2022

10.4 Werkzaamheden overig

29-04-2022

1

29-04-2022

1

29-04-2022
1

29-04-2022
1

29-04-2022

1

29-04-2022
1

29-04-2022
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


